
NÁJEMNÍ SMLOUVA
~. 6440-MPS2-2016-38

Níže uvedeného dne, m~síce a roku, smluvní strany:

~eská republika
Sídlo:
I~O:
DI~:
Bankovní spojení:
~íslo ú~tu:
Specifický symbol:
Za kterou jedná:

— Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hrad~any
60162694
CZ60162694
~eská národní banka, Na P~íkop~~28, Praha 1

1420
Ing. Jan Novák, ~editel
na základ~~pov~~ení ministra obrany ~R ~j. 335/2015-.7542KM ze dne
28. ~ervence 2015 vydaného ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák.
~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~

Kontaktní osoba
- ve v~cech smluvních:
- ve v~cech provozních:
Fax:
E-mail:
Adresa pro doru~ování: Agentura hospoda~ení s nemovitým majetkem

Odd~lení územní správy nemovitého majetku Pardubice
Teplého 1899, PSC 530 02, Pardubice

Datová schránka: hjyaavk
dále také jen „pronajímatel" na stran~~jedné

a

Klub ~eských turist~, odbor SEMILY

se sídlem: 3. kv~tna 327, PS~~513 01, Semily
zastoupená: Zdenkou Markovou

p~edsedkyní KéT Semily
I~: 49294971
dále také jen „nájemce" na stran~~druhé

uzav~ely podle § 2201 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník (dále také jen „OZ"), a v souladu
s p~íslušnými ustanoveními zákona ~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské republiky a jejím vystupování
v právních vztazích (dále také jen „ZMS"), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, tuto smlouvu:

~lánek 1
Ú~el smlouvy

1.1. Ú~elem této smlouvy je na stran~~pronajímatele ve smyslu § 27 odst. 1 ZMS hospodárn~jší
využití do~asn~~nepot~ebného majetku.

1.2. Ú~elem této smlouvy na stran~~nájemce je zajišt~ní provozování rozhledny.



Článek 2 
Pěedmčt nájmu 

2.1. Česká republika je výluřným vlastníkem a Ministerstvo obrany je pěíslušné hospodaěit 
s následující nemovitou včcí: 

- vojenský areál Kóta SRRS Kozákov, CE 05-30-09 
V 1. NP v budovč  ř. 002 — budova ěízení a správy, budova bez ř.p./ř.e., stavba technického 
vybavení, na st. p.ř. 150, k. ú. Lhota Komárov, obec Chuchelna, okres Semily: 
- místnost Č. 121 o výmčěe 10,70 m2  
- místnost Č. 1190 výmčěe 3,35 m2  
- místnost Č. 1200 výmčěe 1,70 m2  
- venkovní prostor na stěeše budovy ř. 002 o výmčěe 24,00 m2. 

2.2. S uvedenou nemovitou včcí v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 ZMS pěísluší hospodaěit 
Ministerstvu obrany. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že nemovitá včc uvedená v řl. 2.1. smlouvy je způsobilá k užívání 
v souladu s úřelem nájmu podle řl. 1 smlouvy, který odpovídá jejímu druhu a způsobu využití 
uvedenému v katastru nemovitostí. 

2.4. Pěedmčt nájmu, tak jak je uveden v řl. 2.1. smlouvy, bude popsán v protokolu o fyzickém 
pěedání a pěevzetí pěedmčtu nájmu. 

2.5. Pronajímatel touto smlouvou pěenechává pěedmčt nájmu nájemci do užívání za podmínek 
stanovených obecnč  právními pěedpisy, zejména OZ a ZMS, a konkrétnč  za podmínek 
ujednaných touto smlouvou. Nájemce pěedmčt nájmu podle této smlouvy pěijímá do užívání 
a má právo na nerušené užívání a pokojnou držbu pěedmčtu nájmu za podmínek této smlouvy 
v rozsahu užívacího práva za pěedpokladu, že spiní své závazky vůři pronajímateli, zejména že 
ěádnč  zaplatí sjednané nájemné. 

2.6. Nájemce bude užívat pěedmčt nájmu v souladu s právními pěedpisy ČR, pouze za úřelem 
uvedeným v ři. 1.2. smlouvy a nedovolí (zabrání), aby byly užívány/spoluužívány jinými 
osobami a nedovolí ani, aby jakýmkoliv užíváním pěedmčt nájmu utrpčl Škodu, ři utrpčly škodu 
jiné osoby v souvislosti s užíváním pěedmčtu nájmu. Nájemce je v užívání omezen v rozsahu 
právních pěedpisů  a podle této smlouvy. 

Článek 3 
Doba nájmu 

3.1. Dobu trvání nájmu si smluvní strany v souladu s § 27 odst. 2 ZMS ujednávají jako dobu urřitou, 
a to od 1.4.2017 do 31.1.2022. 

3.2. Doba nájmu se automaticky neprodlužuje tím, že by užívání pokrařovalo i po okamžiku, kdy 
mčl užívací vztah skonřit. 

Článek 4 
Nájemné a úhrada za poskytovaná pinční a služby spojené s nájmem 

4.1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli po dobu trvání nájmu nájemné ve výši 12 598,00 Kř  
rořnč. Nájemné smluvní strany sjednávají dohodou v souladu s ustanovením § 27 odst. 3 ZMS. 
Nájemné je ve smyslu ustanovení § 51 odst. 1 písm. g) a § 56a zák. Č. 235/2004 Sb., o dani  
z pěidané hodnoty, v platném znční, osvobozeno od DPH bez nároku na odpořet. 

4.2. Výše nájemného odpovídá výmčěe pronajaté plochy. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
pokud v dobč  trvání nájmu nebo nčkdy pozdčji dojde k upěesnční výmčry, pak novč  upěesnčná 
výmčra nebude mít vliv na již děíve zaplacenou výši nájemného. 

4.3. Pronajímatel nebude poskytovat nájemci služby spojené s nájmem. 
4.4. Nájemné je splatné v pololetních splátkách vždy do 15.1. a 15.6. pěíslušného kalendáěního roku, 

a to pěevodem na úřet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Nájemné za první pololetí 
2017 je splatné do 30 dnů  od podpisu této smlouvy. 

4.5. Nájemné je považováno za uhrazené dnem pěipsání pěíslušné platby na úřet pronajímatele. Je- 



li nájemce v prodlení s placením, je pronajímatel oprávnČn úětovat nájemci úrok z prodlení 
v souladu s platnými právními pčedpisy (v dobČ  sjednání této smlouvy - načízení vlády 
ě. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroku z prodlení a nákladř  spojených s uplatnČním 
pohledávky, urěuje odmČna likvidátora, likvidaěního správce a ělena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují nČkteré otázky Obchodního vČstníku a večejných rejstčíkř  
právnických a fyzických osob). 

ůlánek 5 
Užívání, zmČny, údržba a úpravy pčedmČtu nájmu 

5.1. Nájemce je povinen užívat pčedmČt nájmu s péěí čádného hospodáče a jen ke sjednanému úěelu. 
5.2. Nájemce není oprávnČn pčenechat pčedmČt nájmu nebo jeho jednotlivé ěásti do podnájmu ani 

výpřjěky. 
5.3. Nájemce je povinen pči užívání pčedmČtu nájmu dodržovat právní pčedpisy a další platné normy 

v oblasti bezpeěnosti a ochrany zdraví pči práci, dodržování pčedpisř  v oblasti hygieny, ochrany 
životního prostčedí, odpadového hospodáčství, požární ochrany. Odpovídá za všechny pčípadné 
škody vzniklé v dřsledku porušení této jeho povinnosti. 

5.4. Pronajímatel je oprávnČn provést kontrolu pčedmČtu nájmu za úěelem ovČčení, zda nájemce 
pčedmČt nájmu užívá čádným zpřsobem a v souladu s touto smlouvou. Nájemce je povinen 
umožnit vstup vojenského požárního dozoru na pčedmČt smlouvy. 

5.5. Nájemce je povinen zdržet se provádČní jakékoliv zmČny nebo úpravy pčedmČtu nájmu a jeho 
souěástí ěi pčíslušenství. 

5.6. Pokud nájemce s pčedchozím písemným souhlasem pronajímatele provede zmČny ěi úpravy na 
pčedmČtu nájmu, nemá po ukoněení nájemního vztahu právo požadovat od pronajímatele jejich 
kompenzaci a je povinen je odstranit, pokud se s pronajímatelem nedohodne jinak. 

5.7. Pronajímatel je povinen pčenechat nájemci pčedmČt nájmu tak, aby ho mohl užívat ke 
sjednanému úěelu užívání. 

5.8. Pronajímatel se zavazuje udržovat pčedmČt nájmu v takovém stavu, aby mohl sloužit tomu 
užívání, pro které byl pronajat. BČžnou údržbu vČci provádí nájemce, věetnČ  odldízení snČhu. 

5.9. Pronajímatel se zavazuje zajistit nájemci netušené užívání pčedmČtu nájmu po dobu nájmu. 

ůlánek 6 
PojištČní a odpovČdnost za škodu 

6.1. Nájemce bere na vČdomí, že pčedmČt nájmu není ze strany pronajímatele pojištČna pronajímatel 
nájemci neodpovídá za pčípadnou škodu na majetku nájemce umístČném na a v pčedmČtu nájmu. 

6.2. Nájemce odpovídá za škodu zpřsobenou pronajímateli v souvislosti s touto smlouvou a v dobČ  
trvání nájmu na pčedmČtu nájmu, jakož i na jiném majetku pronajímatele nebo jiných osob. 
RovnČž odpovídá za škody na životním prostčedí a všech jeho složkách v dobČ  platnosti této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je povinen v pčípadČ  vzniku jakékoli škody na 
pčedmČtu nájmu neprodlenČ  její vznik oznámit pronajímateli, bez zbyteěného odkladu je 
písemnČ  specifikovat a umožnit pronajímateli kontrolu pčedmČtu nájmu. V souvislosti 
s pinČním této smlouvy nájemce je povinen na své náklady pčedmČt nájmu zabezpeěit pro pčípad 
vzniku škody a odpovídá za újmu zpřsobenou v souvislosti se vznikem škody na majetku 
pronajímateli i jiným osobám jeho vlastním jednáním, jednáním jeho zamČstnancř  ěi jeho 
zástupcř  nebo tčetích stran. 

6.3. Nájemce je povinen uěinit všechna opatčení, aby se následky poškození omezily na nejmenší 
možnou míru a aby bylo pronajímateli umožnČno uplatnit pčípadné nároky na náhradu škody 
vřěi tčetím osobám. 

6.4. Pči vzniku škodní události, která nastala za okolností nasvČděujících spáchání trestného ěinu 
nebo pčestupku, má nájemce povinnost oznámit událost neprodlenČ  Policii ůR. Vznik jiné Škody 
než v dřsledku okolností naznaěujících spáchání trestného ěinu ěi pčestupku na majetku ve 
vlastnictví pronajímatele je nájemce povinen neprodlenČ  písemnČ  oznámit pronajímateli. 
SouěasnČ  je povinen zaslat pronajímateli kopie veškerých vyhotovených dokumentř, zejména 
zápisu o vzniku škodní události, popčípadČ  písemný protokol vyhotovený policií, atd. 



Článek 7 
Skončení nájmu 

7.1. Nájem podle této smlouvy končí: 
7.1.1. Uplynutím ujednané doby nájmu. Smluvní strany výslovně  vylučují možnost uplatnění 

ustanovení § 2230 odst. 1 OZ. Nájem podle této smlouvy se automaticky neprodlužuje. 
7.1.2. Písemnou dohodou smluvních stran. 
7.1.3. Písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí tři kalendářní měsíce a plyne od 

prvního dne kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
7.1.4. Písemnou výpovědí podle § 2232 OZ, tj. porušuje-li druhá smluvní strana zvlášť  závažným 

způsobem své povinnosti, za což se považuje zejména 
užívá-li nájemce předmět nájmu takovým způsobem, že jej opotřebovává nad míru 
přiměřenou okolnostem, nebo že hrozí zničení věci a nezjedná nápravu, k níž ho 
pronajímatel v souladu s § 2228 odst. 1 OZ vyzval, 
nezaplatí-li nájemce nájemné a zálohu na služby a pinění spojená s nájmem ani do splatnosti 
příštího nájemného nebo zálohy, i přes postup pronajímatele podle § 2228 odst. 4 OZ 

— okamžité skončení nájmu bez výpovědní doby. 
7.1.5. Písemnou výpovědí pronajímatele z některého z následujících důvodů, iiředstavujicích hrubé 

porušení smlouvy nájemcem: 
nájemce je v prodlení s uhrazením nájemného nebo záloh na poskytované služby a dlužnou 
částku neuhradí ani do deseti (10) dnů  ode dne, kdy mu bylo doručeno písemné upozornění 
pronajímatele na prodlení s výzvou k nápravě; 
nájemce užívá předmět nájmu i k jinému než sjednanému účelu; 
nájemce i přes písemné upozornění pronajímatele porušuje požární a hygienické předpisy a 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí a nakládání s odpady; 
nájemce umožnil užívání předmětu nájmu bez předchozího písemného souhlasu 
pronajímatele jiné třetí osobě  (podnájem, výpůjčka apod.). 

Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a plyne od prvního dne kalendářního měsíce po 
doručení výpovědi nájemci. 

7.1.6. Písemnou výpovědí pronajímatele, pokud bude zahájeno insolvenční řízení s nájemcem podle 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a plyne od prvního dne 
kalendářního měsíce po doručení výpovědi nájemci. 

7.1.7. Písemnou výpovědí nájemce z některého z následujících důvodů, představujících hrubé 
porušení smlouvy pronajímatelem: 

pronajímatel svévolně  či bezdůvodně  brání nájemci v dosažení účelu této smlouvy, aniž by 
pronajímatel provedl nápravu ve lhůtě  deseti (10) dnů  ode dne, kdy mu byla doručena 
písemná výzva nájemce k nápravě; 
stane-li se předmět nájmu nepoužitelný k ujednanému účelu smlouvy a pronajímatel i přes 
písemné upozornění nájemce bez zbytečného prodlení neobnoví možnost nájemce předmět 
nájmu ke sjednanému účelu smlouvy užívat. 

Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a plyne od prvního dne kalendářního měsíce po 
doručení výpovědi pronajímateli. 

7.1.8. Písemným odstoupením od smlouvy ze strany pronajímatele sjednaným pro případ, kdy nájemce 
v rozporu s čl. 4.6. smlouvy neuhradí ve sjednané lhůtě  první platbu nájemného a záloh na 
poskytované služby spojené s nájmem. 

7.1.9. Okamžitým skončením nájmu podle § 27 odst. 2 ZMS, pokud přestanou být piněny podmínky 
podle § 27 odst. 1 ZMS, za kterých může pronajímatel předmět nájmu poskytnout do užívání. 

7.1.10. Z jiného důvodu stanoveného zákonem. 
7.2. Pokud nájemce ke dni skončení nájmu předmět nájmu nevyklidí a řádně  pronajímateli nepředá, 

je nájemce povinen zaplatit pronajímateli náhradu za bezesmluvní užívání předmětu nájmu ve 
výši odpovídající obvyklému nájemnému. Tím není dotčeno právo pronajímatele vymáhat po 



nájemci smluvní pokutu za opoždČné pčedání pčedmČtu nájmu. 
73. Nájemce je povinen nejpozdČji v poslední den nájmu pčedmČt nájmu pronajímateli protokolárnČ  

pčedat ve stavu, v jakém jej pčevzal do užívání, s pčihlédnutím k obvyklému opotčebeni pči 
čádném užívání. Termín pčedání bude stanoven po vzájemné dohodČ  tak, aby zpravidla pčipadal 
na pracovní den a dobu mezi 7:00 — 14:00; nejpozdČji však k pčedání dojde do tčí pracovních 
dně  poté, co o to nájemce požádá. Termín pčedání nájemce dohodne s kontaktní osobou 
pronajímatele pro vČci smluvní. Souůástí pčedávacího protokolu bude podrobný popis pčedmČtu 
nájmu, jeho pčíslušenství a souůástí, vůetnČ  inventarizace trvalých porostě  ve vlastnictví 
pronajímatele a umístČných na pčedmČtu nájmu. PčedmČt nájmu, vůetnČ  souůástí a pčíslušenství, 
bude vyklizený a uklizený. Nebude-li pčedmČt nájmu v den pčedání vyklizený a uldizený, má 
pronajímatel právo pčevzetí nájemci odepčít. O děvodech, proů  k pčevzetí nedošlo, bude sepsán 
písemný protokol, ve kterém obČ  strany uvedou stanovisko k děvoděm odepčení pčevzetí. 

řlánek 8 
Smluvní pokuty 

8.1. Smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty pro pčípad porušení povinností nájemce: 
8.1.1. V pčípadČ  porušení povinnosti nájemce podle ůl. 5.2. a 5.4. smlouvy je nájemce povinen zaplatit 

pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Ků  a pči opakovaném porušení této povinnosti 
10 000,- Ků. 

8.1.2. V pčípadČ  porušení povinnosti nájemce podle ůl. 5.6. smlouvy (provedení pčedem písemnČ  
neodsouhlasených zmČn na pčedmČtu výpějůky nebo jeho souůásti nebo lieprovádČní bČžné 
údržby vČci) nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Ků  a pči 
opakovaném porušení této povinnosti 10.000 Ků. 

8.1.3. V pčípadČ  prodlení nájemce s pčedáním pčedmČtu nájmu pronajímateli pči skonůení nájmu je 
nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Ků  za každý z prvních tčí 
dně  prodlení. Nedojde-li k vrácení pčedmČtu nájmu ani do 3 dně  ode dne skonůení nájmu, je 
nájemce povinen uhradit pronajímateli, nedohodnou-li se jinak, smluvní pokutu ve výši 500 Ků  
za každý další den prodlení. 

8.2. V pčípadČ  vzniku práva pronajímatele uplatnit věůi nájemci smluvní pokutu vystaví 
pronajímatel fakturu s lhětou splatnosti 21 dní ode dne jejího doruůení povinné smluvní stranČ. 
Faktura musí splťovat náležitosti daťového dokladu dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona ů. 
235/2004 Sb., o dani z pčidané hodnoty. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem pčipsání 
fakturované ůástky na úůet pronajímatele uvedený na faktuče. 

83. Ohrazení smluvní pokuty nezbavuje nájemce povinnosti odstranit porušení právní povinnosti, 
za které byla smluvní pokuta uložena, a nahradit pronajímateli škodu, vzniklou mu porušením 
povinnosti zajištČné smluvní pokutou v piném rozsahu. Smluvní strany výslovnČ  vyluůují 
možnost aplikace § 2050 OZ. 

řlánek 9 
Doruůování 

9.1. Veškerá oznámení, která musí ůi mohou být uůinČna podle nebo v souvislosti s touto smlouvou 
budou uůinČna a doruůena písemnČ  do sídla smluvního partnera osobnČ, nebo uznávaným 
doruůovatelem nebo doporuůenou poštou, nedohodnou-li se strany písemnČ  jinak. 

9.2. V pčípadČ  pochybností se za doruůení písemnosti pčíslušné smluvní stranČ  považuje její pčedání 
do dispoziůní sféry této smluvní strany, kterým se rozumí i umístČní písemnosti anebo oznámení 
o jejím uložení u držitele poštovní licence do náležitČ  oznaůené poštovní schránky této smluvní 
strany. Smluvní strany zároveť  výslovnČ  sjednávají, že každá písemnost se považuje za 
doruůenou druhé smluvní stranČ  15. den ode dne jejího prokazatelného odeslání smluvní stranou 
na zasílací adresu smluvní strany uvedenou ve smlouvČ, pokud k jejímu doruůení prokazatelnČ  
nedojde dčíve dle pčedchozí vČty. 



Článek 10 
Dohoda o uznání dluhu a narovnání 

10.1. Smluvní strany společně  prohlašují, že nájemce v době  od 1.1.2017 do 31.3.2017, tj. do dne, 
který půedchází dni nabytí úč

innosti této smlouvy, užíval bez právního d
řvodu půedmět nájmu 

ke stejnému úč
elu, k jakému je sjednávána tato smlouva. 10.2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli částku ve výši 3 149,00 Kč  jako náhradu svého 

bezdřvodného obohacení v dřsledku pů
edchozího bezesmluvnlho užívání. Pronajímatel s tímto 

ůešením bezdř
vodného obohacení nájemce souhlasí a pokud nájemce p

ůedmětnou částku uhradí, 
Považuje dluh nájemce za uhrazený. 10.3. Částku 3 149,00 Kč  uznává nájemce za svřj dluh vřči pronajímateli co do dřvodu a výše 
V tomto článku smlouvy správně  zjiště

ný a popsaný a zavazuje se ji zaplatit jednorázov
ě, a to 

do 30 dnř  od podpisu této smlouvy na úč
et pronajírnatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Náhrada se považuje za zaplacenou půipsáním na účet pronajímatele. 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení 11.1. 

Tato smlouva a práva a povinnosti zní vzniklá (v
četně  práv a povinností z porušení smlouvy, 

kterému půípadně  dojde) se budou ů
ídit a budou vykládány podle právníholádu 

České republiky. 
Práva a povinnosti účastníkř 

 se v otázkách touto smlouvou neuprave
ťých ůídí půíslušnými 

ustanoveními OZ a ZMS. 
11.2. Ulcáže-li se ně

které z ustanovení smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně  podle § 576 01 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení 
Smlouvy neplatné či neúč

inné, nedotýká se to ostatních ustanovení, která z
řstávají platná a 

účinná. Smluvní strany se v tomto půípadě 
 zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné 

/ neúč
inné novým ustanovením platným / ,ú

činným, které nejlépe odpovídá přvodně  
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného / neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně  závazných právních půedpisř  České republiky. 

11.3. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a m

řže být 
měněna nebo doplťována pouze písemnými a prřběžně  číslovanými dodatky, které budou 
podepsány oběma stranami. Podpisem této smlouvy ob

ěma smluvními stranami se ruší veškeré 
půed podpisem této smlouvy učiněné návrhy a dohody a smlouvy či ujednání v ústní i písemné 
podobě, které se týkají jejího půedmětu. 11.4. Nájemce bere na vě

domí, že pronajímatel ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona Č. 101/2000 Sb., o ochraně  osobních údajř  a o změně  nělcterých zákonř, ve znění pozdějších 
půedpisř

, shromažd'uje a zpracovává jeho osobní údaje, a to za ú
čelem realizace této smlouvy. Nájemce souhlasí s tím, aby pronajímatel ve smyslu ustanovení § 11 zákona 

Č. 101/2000 Sb. 
shromažd'oval a zpracovával o nájemci č

i jeho statutárnich zástupcích údaje v rozsahu jména 
a půíjmení, rodného čísla nebo data narození, bydliště, a to pouze za účelem jejich využití půi 
výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Jiné využití se vylu

čuje. 
11.5. Nájemce bere na vě

domí, že pronajímatel je ve smyslu § 2 odst 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., 

o svobodném půístupu k informacím, ve znění pozdějších půedpisř  a § 2 odst. 1 zákona 
Č
. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú

činnosti nělcterých smluv, uveůejťování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) povinným subjektem a souhlasí se zveůejně
ním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neur

čitou pro 
účely informování veůejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně  je pro strany této smlouvy 
sjednána možnost způístupnění či zveůejnění celé této smlouvy v jejím piném 

změní, jakož i 
všech úkonř  a okolností s touto smlouvou pů

ímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti. 11.6. Nájemce není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na tůetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazkř  plynoucích z této smlouvy, bez p

ůedchozího písemného souhlasu 
pronajímatele. 

11.7. 2áciný odkaz v této smlouvě 
 na jakékoli specifické právo nebo opravný prost

ůedek nebude 
pronajat 

eli ani nájemci bránit v uplatť
ování jakéhokoli jiného práva nebo opravného 

prostů
edku nebo v podniknutí jakýchkoli opat

ů
ení, na která má jinak nárok na základ

ě  



p~íslušných právních p~edpis~. Opomenutí pronajímatele nebo nájemce oznámit ~i jednat p~ijakémkoli nepin~ní Smlouvy druhou Stranou neprodlen~~po jeho výskytu nebo prodleva v
uskute~n~ní jakéhokoli opat~ení v souvislosti s tímto nepin~ním neznamená prominutí tohoto
nepin~ní nebo následujících nepin~ní stejného druhu. Pronajímatel nebo nájemce m~že oznámit
veškerá taková nepin~ní kdykoliv a m~že uskute~nit taková opat~ení, která jsou v souladu s
p~íslušnými právními p~edpisy a s touto smlouvou. P~ijetí nájemného .nebo jeho ~ásti
pronajímatelem od nájemce se nepovažuje za prominutí jakéhokoliv nepin~ní podle této
smlouvy.

11.8. Nájemce svým podpisem na této smlouv~~potvrzuje, že po dobu více než 14 dn~~p~ed podpisem
této smlouvy m~l k dispozici ze strany pronajímatele dostate~n~~podrobné informace o rozsahu
vzájemných povinností ve smluvním vztahu zakládaném touto smlouvou, sv~j zájem vstoupit
do této smlouvy dostate~n~~uvážil a smlouvu uzavírá ze svého svobodného rozhodnutí. Smluvní
strany výslovn~~prohlašují, že si smlouvu p~e~etly a s jejím zn~ním souhlasí.

11.9 Tato smlouva je vyhotovena ve t~ech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží nájemce a dva
stejnopisy obdrží pronajímatel.

11.10. Nedílnou sou~ástí této Smlouvy je p~íloha, a to:
P~íloha ~. 1 : Situa~ní zákres p~edm~tu nájmu




